
evid . é. Zadavatele: 
evid. é. Zhotovitele. 

SMLOUVA O ODBORNt POMOCI
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. a § 1746 odst. 2. zákona č. 89/20 l 2 Sb., občanský

zákoník
(dále jen „smlouva")

Článek l.
Smluvní strany

a

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje vlastním jménem a na vlastní odpovědnost
poskytovat Zadavateli odborné poradenství specifikované v čl. III. smlouvy a Zadavateli
se zavazuje za odborné poradenství zaplatit cenu sjednanou podle čl. V 1. této smlouvy.

2. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele ze dne 27.2.2020, která bvla
na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem jednacím '
vybrána Zadavatelem jako ekonomicky nejvýhodnější.



Č'lánek lll.
Specifikace plnění

l. Předmětem plnění podle této smlouvy je zajištění konzultačních a poradenských služeb
v oblasti II. fáze implementace TAR NC (Nařízení Komise (EU) 2017/460) dle požadavku
Zadavatele zejména v následující specifikaci (oblastech poradenství):

a) alokace nové infrastruktury - problematika alokace do RABO,
b) alokace existující infrastruktury --- rozdělení infrastruktury na tranzitní a vnitrostátní

v případě změny alokačního klíče,
c) stanovení metodiky pro korekci množství plynu na pohon kompresních stanic

za účelem zachování nákladové neutrality provozovatele přepravní soustavy
i uživatelů soustavy,

d) mechanismus alokace výnosů mezi tranzitní a vnitrostátní přepravu na vstupních
hraničních bodech za účelem zamezení křížových dotací mezi skupinami uživatelů
soustavy,

e) nastavení parametrů zlepšování účinnosti jednotlivých soustrojí na kompresních
stanicích za účelem snižování nákladů na emisní povolenky a plynu na pohon,

f) revize parametrů oznamovaných provozovateli přepravní soustavy a zveřejňovaných
podle čl. 30 TAR NC tak, aby v souladu s TAR NC byla pokryta přeprava plynu
pro tranzitní účely.

2. Forma poskytování poradenství a konzultačních služeb: Poradenství a konzultační služby
se poskytují formou účasti na jednáních, poskytnutím odborných osobních, telefonických
či on-line konzultací, zpracováním písemných odborných stanovisek, posudků, návrhů
a odůvodněni Zhotovitelem navrhnutých řešení, a to dle požadavku Zadavatele a podle
povahy konkrétních úkonů v rozsahu dle podmínek stanovených
v této smlouvě.

3. Písemným výstupem bude:

a) zpracování dílčích stanovisek k podkladům k jednotlivým okruhům II. fáze
implementace síťového kodexu pro harmonizaci tarifů podle Nařízení Komise (EU)
2017/460 dle požadavků a v termínech stanovených Zadavatelem, které budou
obsahovat návrhy dalšího postupu, variant řešení a závěrů vztahujících se k předmětné
problematice, včetně zdůvodnění;

b) zpracování všech podkladů dle písm. a) tohoto odstavce v souhrnné zprávě (dále jen
,,Závěrečná zpráva").

4_ Předpokládaný rozsah služeb:

a) konzultace a osobní účast na jednáních dle požadavku Zadavatele v předpokládaném
rozsahu 1 O hodin/týden, tj. cca 120 hodin po dobu účinnosti smlouvy,

b) příprava na jednání a zpracování písemných plnění se nezapočítává clo výše
uvedeného předpokládaného rozsahu služeb.

Článek TV.
Termíny a místo plnění

1. Zahájení prací: Smluvní strany se dohodly na zahájení plnění podle této smlouvy
v termínu od 1 O. 3. 2020. Jednotlivá dílčí plnění budou poskytována dle konkrétních
požadavků Zadavatele ve stanovených dílčích termínech.

2. Ukončení smluvního vztahu: Smluvní vztah založený touto smlouvou skončí 31. 5. 2020.

/I



3. Termíny a místo konání veškerých konzultaci a jednání určí Zadavatel.

Článek V.
Způsob plnění

1. Poradenství a odborná pomoc podle této smlouvy bude prováděna Zhotovitelem průběžně
po dobu trvání smlouvy v rozsahu a konkrétních termínech podle požadavků Zadavatele.

2. Veškeré písemné výstupy budou předány Zadavateli v elektronické formě. Zhotovitel je
povinen předat Zadavateli dílčí písemná plnění dle čl. Ill odst. 3 písm. a) této smlouvy
v termínech stanovených Zadavatelem, Závěrečnou zprávu pak nejpozději do 3 l. 5. 2020.

3. V případě, že jakékoli zpracované písemné plnění nebude splňovat požadavky
Zadavatele, je Zadavatel oprávněn bez zbytečného odkladu plnění písemně reklamovat.
V reklamaci Zadavatel uvede důvody reklamace a lhůtu k přepracování plnění. Nesdělí-li
Zadavatel, že má připomínky, do 1 O pracovních dnů, má se za to. že k němu nemá
výhrady a plnění akceptuje.

Článek VI.
Cena a platební podmínky

1. Cena za celkovou realizaci poradenských a konzultačních služeb podle této smlouvy je
299 000,- Kč (slovy: dvěstědevadesátdevěttisíc korun českých) bez DPH.

2. Sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s plněním podle
této smlouvy (mzdy, pojištění, poštovné, cestovné a náhrady cestovného, paušál za tisk,
opisy a fotokopie, faxy, telefony apod.). Zhotovitel není oprávněn za poskytnuté plnění
bez souhlasu Zadavatele účtovat žádné další náklady nad sjednanou cenu. Cenu je možné
změnit pouze v případě zákonné úpravy sazby DPH nastalé v průběhu realizace plnění,
a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně ke dni vzniku zdanitelného
plnění. V takovém případě jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.

3. Předmět plnění bude uhrazen po odsouhlasení jeho kompletnosti, tj. po předání a realizaci
veškerých dílčích plnění požadovaných a odsouhlasených Zadavatelem a po předání
Závěrečné zprávy na základě předávacího protokolu a po odstranění všech případných vad
ze strany Zhotovitele.

4. Cena za předmět plnění bude zaplacena na základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného Zhotovitelem.

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu předepsané příslušnými právními
předpisy (zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů), odkaz na evidenční číslo smlouvy Zadavatele a dále vyčíslení zvlášť
ceny bez DPH, zvlášť DPH a celkovou cenu včetně DPH.

6. Součástí předložené faktury bude přílohy dokládající realizaci předmětu smlouvy.
Přílohou faktury bude předávací protokol dokládající kompletní a bezvadné splnění
předmětu smlouvy.

7. Poskytnuté služby nad sjednaný předpokládaný rozsah nebudou Zhotoviteli uhrazeny.

8. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě ceny a lhůtě splatnosti v délce
21 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury Zadavateli na kontaktní
adresu Zadavatele, uvedenou v čl. I této smlouvy.

9. Zadavatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované
náležitosti, nebo která obsahuje jiné cenové údaje, nebo jiný druh služeb než dohodnuté



ve smlouvě s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne
jejího doručení Zadavateli.

1 O. Faktura je považována za proplacenou dnem odepsání fakturované částky z bankovního
účtu zadavatele.

11. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny.

Článek VII.
Mlčenlivost

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání smluvního vztahu i po jeho skončení vůči třetím
osobám zachovávat mlčenlivost o všech informacích, které se dozvěděl v souvislosti
s realizací předmětu této smlouvy a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
Zadavatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo o případ, kdy je
-zpřistupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného
orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti všechny osoby, které se budou
podílet na plnění smlouvy.

3. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany osob podílejících se na plnění
předmětu smlouvy je Zadavatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 150.000 Kč
za každé jednotlivé porušení této povinnosti, a Zhotovitel je povinen ji zaplatit.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Zadavatele na náhradu škody.

Článek VIII.

Sankční ustanovení, výpověď a odstoupení od smlouvy

1. V případě, že se Zhotovitel nedostaví na jednání dle požadavku Zadavatele, je Zadavatel
oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 O 000 Kč za každé jednotlivé
porušení. V případě, že Zhotovitel nepředá písemné plnění v požadovaném termínu,
nebo neodstraní vady písemného plnění v termínu určeném Zadavatelem, je Zadavatel
oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý ukončený
kalendářní den prodlení s předáním plnění nebo odstraněním vad. Uhrazením smluvní
pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v souvislosti s porušením
povinností. Zadavatel je oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

2. V případě prodlení Zadavatele s úhradou ceny je Zadavatel povinen uhradit Zhotoviteli
úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/20 I 3 Sb. Mimo tyto úroky
z prodlení není Zhotovitel oprávněn požadovat po Zadavateli jiná plnění, a to ani náhradu
případně způsobené škody či smluvní pokutu.

3. V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s plněním delším než 7 kalendářních dnů nebo
poruší-li Zhotovitel povinnost mlčenlivosti, má se za to, že se jedná o podstatné porušení
smluvních podmínek ze strany Zhotovitele, které zakládá možnost Zadavateli odstoupit
od smlouvy, přičemž účinky odstoupení nastanou okamžikem jeho doručení Zhotoviteli.

4. Zadavatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:

a) vůči majetku Zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

b) insolvenční návrh na Zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

c) Zhotovitel vstoupí do likvidace,



d) ze strany Zhotovitele dochází k opakovanému poskytnutí služeb nízké kvality, na což
byl Zhotovitel Zadavatelem již písemně upozorněn,

e) v průběhu plnění předmětu smlouvy přestane Zhotovitel splňovat závazná kritéria
stanovená na základě výzvy k podání nabídky č. j. J ze dne
20.2.2020.

Článek IX.
Odpovědnost za vady

1. Práva a povinnosti stran při uplatňování vad plnění se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, není-li dohodnuto jinak.

Článek X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údaj ú v čl. I. smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen upozornit Zadavatele písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud Zhotovitel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením
této smlouvy.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 5. 2020.

2. Tato smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající ze smlouvy se budou řídit
a vykládat v souladu s právem České republiky. Práva a povinnosti stran, které nejsou
upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

3. Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné,
neplatné nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platná
a účinná. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy,
je tato smluvní strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat
jednání osob oprávněných k uzavření smlouvy.

4. Veškeré změny a doplňky jednotlivých ustanovení této smlouvy mohou být provedeny
pouze písemnou dohodou nazvanou Dodatek ke smlouvě, číslovaný vzestupnou řadou.
Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými soudy České republiky.

6. Zadavatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva podléhá povinnosti
uveřejnění v Registru smluv v celém rozsahu (informační systém veřejné správy,
jehož správcem je Ministerstvo vnitra).



7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. O dni účinnosti smlouvy je
Zadavatel povinen Zhotovitele písemně uvědomit.

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech. z nichž jeden výtisk obdrží Zadavatel
a jeden výtisk Zhotovitel. Oba výtisky mají platnost originálu.

9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně. že považují obsah
této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečností, jež jsou
pro uzavření této smlouvy rozhodující, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

v Praze dne v Praze dne b . 3i - ?o 2D 
Za Zadavatele: Za Zhotovitele:


